
PASTORAČNÍ PLÁN 

Duchovní obnovy v rámci děkanátu: 
5.4. Blansko - biskup Zdeněk Wassebauer; dopoledne přednášky v kostele, oběd z vlastních 

zdrojů, odpoledne prostor k diskusi o synodě v Římě, které se otec biskup zúčastnil jako 

zástupce ČBK 

10.5. Křtiny, Vojtěch Kodet OCarm; 9,00 - 12,00 hodin 

12.7. Křtiny, Gorazd František Krušina OPraem; 9,00 - 12,00 hodin 

11.10. Křtiny, Vendula Zachovalová se spolupracovníky, pro manžele a snoubence; 

 

Diecézní akce 
Od února 2025 startuje ministrantská vědomostní soutěž, která bude trvat do června 

2025 - řídí koordinátoři a vedoucí ministrantů 

22.3. Dívčí olympiáda (Újezd u Brna, Telnice, Měnín) - uzávěrka přihlášek je 22.2. 

Jednotlivci i týmy se hlásí u moderátorky pastoračních aktivit děkanství - email 

moderator.blansko@dieceze.cz 

3. 5. Diecézní setkání ministrantů v Olomouci - společná cesta autobusem -  

23.5. Noc kostelů - řeší jednotlivé farnosti 

8.11. Ministrantská olympiáda (sportovní haly v okrese Brno-venkov) 

 

Děkanátní akce 
4.3. Setkání katechetek a všech dalších, kdo pracují s dětmi - Blansko 18,30  

28.3. od 18,30 v Blansku (mše v 17,45) děkanátní setkání varhaníků, vedoucích schol a 

sborů i dalších hudebních těles; přednáší Metoděj Lajčák.  

1. 5. Děkanátní pouť rodin – Senetářov - celý den, program bude upřesněn 

27.5. Děkanátní setkání akolytů, trvalých jáhnů a kněží v 18,30 v Blansku  

 

Zatím bez termínu: 

o Diecézní synoda mladých - před tím setkání ve farnostech, vedené MPA - sbírání 

podnětů - skupiny: 2. st. ZŠ, SŠ, skauti - u nás 15.3. 

o Děkanátní příměstský tábor v Blansku 

o Podzim - děkanátní setkání spolupracovníků ve farnostech v Blansku 

o Příprava na biřmování od září v Blansku - nabídnout zájemcům z farností, kde se jedná 

jen o jednotlivce, nar. do roku 2009, dva roky dvakrát měsíčně 

 

Akce farnosti 
23.2. Dětský karneval v Chaloupkách 

23.4. pastorační návštěva biskupa v naší farnosti 

1.5. pouť rodin do Senetářova 

8.5.  Pouť dětí naší farnosti (Žarošice - jubilejní kostel + Klimentek a Cimburk); 

23.5. Noc kostelů 

8.6. Zahradní slavnost 

19.-21.9. Farní víkend 

4.10. Pouť naší farnosti do Sloupa 


